SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE QUIMICA

Portaria nº 052, de 30 de outubro de 21013.

O Prof. Dr. Welington de Oliveira Cruz, Diretor do Instituto de Química da

Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a publicação do Edital nº 131/2013 da Pró-Reitoria de Recursos Humanos, onde torna pública

a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para Preenchimento de Vagas de professor da Carreira

do Magistério Superior da Universidade Federal de Uberlândia – UFU;

Considerando a portaria R. nº 1.863, de 29 de novembro de 2012/UFU, que estabelece normas e

procedimentos complementares sobre a realização de concurso público, art. 33 que estabelece sobre a

constituição da Comissão Julgadora;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os professores abaixo relacionados, como membros da Comissão Julgadora do Concurso

Público de Provas e Títulos para Preenchimento de Vagas de professor da Carreira do Magistério Superior

da Universidade Federal de Uberlândia – UFU, área Físico-Química.

Titulares:  Profª Drª. Renata Cristina de Lima – Inst. de Química/UFU – (Presidente)

                   Prof. Dr. Aldo José Gorgatti Zarbin – Depto. de Química/UFPR

                  Profª. Drª. Marilda das Dores Assis – Depto. de Química/FFCLRP-USP

Suplentes:  Profª. Drª. Sandra Terezinha de Farias Furtado– Inst. de Química/UFU

                   Prof. Dr.Victor Marcelo Deflon – Inst. De Química de São Carlos/USP

                   Prof. Marco Antônio Schiavon – Depto. de Ciências Naturais/UFSJ

                   Prof. Dr. José Carlos Toledo Junior – Depto. de Química/FFCLR-USP

                   Prof. Dr. Lincoln Lucilio Romualdo – Depto. De Química/UFG - Catalão.

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos do Edital nº

131/2013/PROREH/UFU;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

                                                            Uberlândia, 30 de outubro de 2013.

Publique-se. Cumpra-se.

Welington de Oliveira Cruz

DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA